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Prefeitura Municipal de Tabapuã
Avenida Rodolfo Baldi, 817
45128816/0001-33

2018 20202019 2021

1.700.000,00 1.600.000,00 1.780.000,00 1.832.000,001
Entidade

Câmara Municipal de Tabapuã

Poder

1.700.000,00 1.600.000,00 1.780.000,00 1.832.000,0001 PODER LEGISLATIVO

Orgão

01 CÂMARA MUNICIPAL 1.700.000,00 1.600.000,00 1.780.000,00 1.832.000,00
Unidade

1.700.000,00 1.600.000,00 1.780.000,00 1.832.000,0001 CÂMARA MUNICIPAL
Função

01 LEGISLATIVA 1.700.000,00 1.600.000,00 1.780.000,00 1.832.000,00
SubFunção

031 AÇÃO LEGISLATIVA 1.700.000,00 1.600.000,00 1.780.000,00 1.832.000,00

2001 MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 1.228.000,00 1.122.000,00 1.273.000,00 1.285.000,00

2002 SUBSÍDIOS DOS VEREADORES 430.000,00 437.000,00 464.000,00 500.000,00

2003 DESPESAS DO LEGISLATIVO S/REGIME DE ADIANTAMENTO 42.000,00 41.000,00 43.000,00 47.000,00

36.300.000,00 37.300.000,00 39.920.000,00 41.568.000,002
Entidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

Poder

36.300.000,00 37.300.000,00 39.920.000,00 41.568.000,0002 PODER EXECUTIVO

Orgão

01 CHEFIA DO EXECUTIVO 689.000,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

689.000,00 0,00 0,00 0,0001 CHEFIA DO EXECUTIVO
Função

04 ADMINISTRAÇÃO 689.000,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 689.000,00 0,00 0,00 0,00

2004 COORDENAÇÃO GERAL DO PODER EXECUTIVO 654.000,00 0,00 0,00 0,00

2005 DESPESA SOB O REGIME DE ADIANTAMENTO 35.000,00 0,00 0,00 0,00

02 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 408.000,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

408.000,00 0,00 0,00 0,0001 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
Função

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 408.000,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 408.000,00 0,00 0,00 0,00

2007 MANUTENÇÃO DO FUNDO S. SOLIDARIEDADE 163.000,00 0,00 0,00 0,00

2078 DESENVOLVIMENTO DO BOLSA TABAPUÃ EM FAMÍLIA 1.000,00 0,00 0,00 0,00

2079 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS - FSS 4.000,00 0,00 0,00 0,00

2080 CONCESSÃO DE BOLSA AMPARO DESEMPREGO - FSS 240.000,00 0,00 0,00 0,00

03 SECRETARIA MUN. GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 3.854.000,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

3.854.000,00 0,00 0,00 0,0001 SECRETARIA MUN. GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO
Função

04 ADMINISTRAÇÃO 2.614.000,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 2.489.000,00 0,00 0,00 0,00

1001 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIO PÚBLICO 1.000,00 0,00 0,00 0,00

2008 COORD. E MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA 2.444.000,00 0,00 0,00 0,00

2009 DESPESA SOB O REGIME DE ADIANTAMENTO 44.000,00 0,00 0,00 0,00

131 COMUNICAÇÃO SOCIAL 125.000,00 0,00 0,00 0,00
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2010 PUBLICIDADE DE ATOS OFICIAIS 125.000,00 0,00 0,00 0,00

09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 600.000,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

272 PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO 600.000,00 0,00 0,00 0,00

2012 PREVIDÊNCIA SOCIAL DE EX-SERVIDORES 600.000,00 0,00 0,00 0,00

28 ENCARGOS ESPECIAIS 640.000,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

843 SERVICO DA DIVIDA INTERNA 90.000,00 0,00 0,00 0,00

0002 AMORTIZAÇÃO DE DÉBITOS 60.000,00 0,00 0,00 0,00

0003 AMORTIZAÇÃO DÍVIDA CETESB 30.000,00 0,00 0,00 0,00

846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 550.000,00 0,00 0,00 0,00

0001 PAG. DE PRECATÓRIOS REGIME ESPECIAL EC-Nº 62/2009 550.000,00 0,00 0,00 0,00

04 DIVISÃO DE FINANÇAS 1.461.300,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

1.461.300,00 0,00 0,00 0,0001 DIVISÃO DE FINANÇAS
Função

04 ADMINISTRAÇÃO 1.301.300,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 1.301.300,00 0,00 0,00 0,00

2013 COORD. MANUT. DIVISÃO DE FINANÇAS 1.301.300,00 0,00 0,00 0,00

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 160.000,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

999 RESERVA DE CONTINGENCIA 160.000,00 0,00 0,00 0,00

9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 160.000,00 0,00 0,00 0,00

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 142.000,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

142.000,00 0,00 0,00 0,0001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Função

12 EDUCAÇÃO 142.000,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 142.000,00 0,00 0,00 0,00

2014 COORD. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 142.000,00 0,00 0,00 0,00

06 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO BÁSICA 3.440.000,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

3.440.000,00 0,00 0,00 0,0001 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO BÁSICA
Função

12 EDUCAÇÃO 3.440.000,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

361 ENSINO FUNDAMENTAL 2.281.500,00 0,00 0,00 0,00

2015 MANUT. E DESENVOL. DO ENSINO FUNDAMENTAL 820.500,00 0,00 0,00 0,00

2016 MANUT. DO TRANSP. ESCOLAR EDUCAÇÃO BÁSICA 1.427.500,00 0,00 0,00 0,00

2017 DESPESA SOB REG. ADIANTAMENTO EDUC. BÁSICA 33.500,00 0,00 0,00 0,00

365 EDUCACAO INFANTIL 1.153.500,00 0,00 0,00 0,00

1003 CONST. ESCOLAR CRECHE E PRÉ-ESCOLA 280.000,00 0,00 0,00 0,00

1004 REF. E AMPL. PRÉDIOS CRECHE E PRÉ-ESCOLA 100.000,00 0,00 0,00 0,00

2018 MANUT. E ATEND. EM CRECHE 536.500,00 0,00 0,00 0,00
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2019 MANUT. E DESENV. DA EDUC. INFANTIL (PRÉ-ESCOLA) 237.000,00 0,00 0,00 0,00

366 EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS 3.000,00 0,00 0,00 0,00

2020 MANUT. DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 3.000,00 0,00 0,00 0,00

367 EDUCACAO ESPECIAL 2.000,00 0,00 0,00 0,00

2021 MANUT. DO ATENDIMENTO EDUC. ESPECIALIZADO 2.000,00 0,00 0,00 0,00

07 FUNDEB 7.100.000,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

7.100.000,00 0,00 0,00 0,0001 FUNDEB
Função

12 EDUCAÇÃO 7.100.000,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

361 ENSINO FUNDAMENTAL 4.550.000,00 0,00 0,00 0,00

2022 FUNDEB REM. MAGISTÉRIO FUNDAMENTAL 3.276.000,00 0,00 0,00 0,00

2023 FUNDEB MANUT. ENSINO FUNDAMENTAL 1.274.000,00 0,00 0,00 0,00

365 EDUCACAO INFANTIL 2.424.000,00 0,00 0,00 0,00

2024 FUNDEB REM. MAGISTÉRIO INF. CRECHE 272.000,00 0,00 0,00 0,00

2025 FUNDEB MANUT. ED. INF. CRECHE 687.000,00 0,00 0,00 0,00

2026 FUNDEB REM. MAGISTÉRIO INF. PRÉ-ESCOLA 1.077.000,00 0,00 0,00 0,00

2027 FUNDEB MANUT. ED INF. PRÉ-ESCOLA 388.000,00 0,00 0,00 0,00

366 EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS 43.000,00 0,00 0,00 0,00

2028 FUNDEB REM. MAGISTÉRIO EJA 37.000,00 0,00 0,00 0,00

2029 FUNDEB MANUT. EJA 6.000,00 0,00 0,00 0,00

367 EDUCACAO ESPECIAL 83.000,00 0,00 0,00 0,00

2030 FUNDEB REM. MAGISTERIO AT. ESPECIALIZADO 76.000,00 0,00 0,00 0,00

2031 FUNDEB MANUT. ATEND. ESPECIALIZADO 7.000,00 0,00 0,00 0,00

08 DIVISÃO DE ENSINO MÉDIO E SUPERIOR 307.500,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

307.500,00 0,00 0,00 0,0001 DIVISÃO DE ENSINO MÉDIO E SUPERIOR
Função

12 EDUCAÇÃO 307.500,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

362 ENSINO MEDIO 94.500,00 0,00 0,00 0,00

2032 MANUT. TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO 92.000,00 0,00 0,00 0,00

2033 DESPESAS SOB O REGIME DE ADIANTAMENTO ENS. MÉDIO 2.500,00 0,00 0,00 0,00

364 ENSINO SUPERIOR 213.000,00 0,00 0,00 0,00

2034 MANUT. TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO SUPERIOR 120.000,00 0,00 0,00 0,00

2035 DESPESAS SOB O REG. DE ADIANTAMENTO ENS. SUPERIOR 93.000,00 0,00 0,00 0,00

09 DIVISÃO DE MERENDA ESCOLAR 1.670.000,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

1.670.000,00 0,00 0,00 0,0001 DIVISÃO DE MERENDA ESCOLAR
Função

12 EDUCAÇÃO 1.670.000,00 0,00 0,00 0,00
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SubFunção

306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 1.670.000,00 0,00 0,00 0,00

2036 MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL 1.192.500,00 0,00 0,00 0,00

2037 MERENDA ESCOLAR CRECHE 144.000,00 0,00 0,00 0,00

2038 MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLA 129.000,00 0,00 0,00 0,00

2039 MERENDA ESCOLAR EJA 9.000,00 0,00 0,00 0,00

2040 MERENDA ESCOLAR EDUCAÇÃO ESPECIAL 5.500,00 0,00 0,00 0,00

2041 MERENDA ESCOLAR ENSINO MEDIO 190.000,00 0,00 0,00 0,00

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 89.000,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

89.000,00 0,00 0,00 0,0001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Função

10 SAÚDE 89.000,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 89.000,00 0,00 0,00 0,00

2042 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE 89.000,00 0,00 0,00 0,00

11 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 8.294.500,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

8.294.500,00 0,00 0,00 0,0001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função

10 SAÚDE 8.294.500,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

301 ATENCAO BASICA 6.165.500,00 0,00 0,00 0,00

1005 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE 95.500,00 0,00 0,00 0,00

2043 ASSIST. FIN. ENT. FILANTRÓPICAS SAÚDE 1.774.000,00 0,00 0,00 0,00

2044 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE 3.904.500,00 0,00 0,00 0,00

2045 DESPESAS SOB O REGIME DE ADIANTAMENTO - FMS 60.500,00 0,00 0,00 0,00

2046 MANUT. DO PROGR. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 307.000,00 0,00 0,00 0,00

2081 CONS. PÚB. INTERM. DE SAÚDE DE CATANDUVA 24.000,00 0,00 0,00 0,00

302 ASSIST.HOSPITALAR E AMBULATORIAL 1.358.500,00 0,00 0,00 0,00

2043 ASSIST. FIN. ENT. FILANTRÓPICAS SAÚDE 396.000,00 0,00 0,00 0,00

2047 ASSIST. MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSP. 962.500,00 0,00 0,00 0,00

303 SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO 339.500,00 0,00 0,00 0,00

2048 ASSIST. FARMACÊUTICA BÁSICA E ESPECIALIZADA 339.500,00 0,00 0,00 0,00

304 VIGILANCIA SANITARIA 431.000,00 0,00 0,00 0,00

2049 MANUT. VIGIL. E PROMOÇÃO DA SAÚDE 431.000,00 0,00 0,00 0,00

12 SECRET.MUNIC.ASSISTÊNCIA PROM.SOCIAL 357.000,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

357.000,00 0,00 0,00 0,0001 SECRETARIA MUNIC.ASSISTÊNCIA PROM.SOCIAL
Função

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 357.000,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 357.000,00 0,00 0,00 0,00

2050 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA ASSITÊNCIA SOCIAL 357.000,00 0,00 0,00 0,00
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13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.339.700,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

1.339.700,00 0,00 0,00 0,0001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Função

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.339.700,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE 218.600,00 0,00 0,00 0,00

2056 MANUTENÇÃO DA CASA ABRIGO 216.000,00 0,00 0,00 0,00

2057 DESPESAS SOB O REGIME DE ADIANT. CASA ABRIGO 2.600,00 0,00 0,00 0,00

244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 1.121.100,00 0,00 0,00 0,00

2051 MANUT. PROGRAMA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 538.000,00 0,00 0,00 0,00

2052 DESPESAS SOB O REGIME DE ADIANT. ASSISIST. SOCIAL 4.100,00 0,00 0,00 0,00

2053 APOIO EMERGENCIAL ÀS PESSOAS 148.500,00 0,00 0,00 0,00

2054 MANUT. E PROMOÇÃO DA PROT. SOCIAL ESPECIAL 206.500,00 0,00 0,00 0,00

2055 ASSIST. FINANC. ENTIDADES DA ASSIST. SOCIAL 224.000,00 0,00 0,00 0,00

14 FUNDO MUNIC.DIR.CRIANÇA E ADOLESCENTE 134.000,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

134.000,00 0,00 0,00 0,0001 FUNDO MUNIC.DIR.CRIANÇA E ADOLESCENTE
Função

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 134.000,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE 134.000,00 0,00 0,00 0,00

2058 ATENÇÃO INTEGRAL A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 11.000,00 0,00 0,00 0,00

2059 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 123.000,00 0,00 0,00 0,00

15 DIRET.MUN.DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 3.687.000,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

3.687.000,00 0,00 0,00 0,0001 DIRETORIA MUN.DE OBRAS E SERV.PÚBLICOS
Função

15 URBANISMO 2.506.500,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 331.000,00 0,00 0,00 0,00

1006 EXEC.GUIAS, SARJ. E PAVIMENTAÇÃO 20.500,00 0,00 0,00 0,00

1009 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS 10.000,00 0,00 0,00 0,00

1014 EXEC. DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 300.500,00 0,00 0,00 0,00

452 SERVICOS URBANOS 2.175.500,00 0,00 0,00 0,00

1008 REFORMA E AMPLIAÇÃO CEMITÉRIO MUNICIPAL 20.000,00 0,00 0,00 0,00

2060 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 1.177.000,00 0,00 0,00 0,00

2061 COORD. E MANUT. DO SERVIÇO FUNERÁRIO 269.000,00 0,00 0,00 0,00

2076 COLETA E DISPOSIÇÃO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS 709.500,00 0,00 0,00 0,00

16 HABITAÇÃO 1.000,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

482 HABITACAO URBANA 1.000,00 0,00 0,00 0,00

1013 APOIO À CONSTRUÇÃO E A PROVISÃO DE MORADIAS 1.000,00 0,00 0,00 0,00

25 ENERGIA 673.000,00 0,00 0,00 0,00



LISTAGEM DE AÇÕES Page 6

Prefeitura Municipal de Tabapuã
Avenida Rodolfo Baldi, 817
45128816/0001-33

2018 20202019 2021

SubFunção

752 ENERGIA ELETRICA 673.000,00 0,00 0,00 0,00

1010 EXTENSÃO DE REDE ELÉTRICA 3.000,00 0,00 0,00 0,00

2062 MANUT. DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 670.000,00 0,00 0,00 0,00

26 TRANSPORTE 506.500,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO 506.500,00 0,00 0,00 0,00

1011 OBRAS INFRA- ESTRUT. TRANSPORTE RODOVIÁRIO 1.000,00 0,00 0,00 0,00

2063 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 505.500,00 0,00 0,00 0,00

16 DIRET.MUN.DE ESPORTE, LAZER E RECREAÇÃO 677.500,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

677.500,00 0,00 0,00 0,0001 DIRETORIA MUN.ESPORTE, LAZER E RECREAÇÃO
Função

27 DESPORTO E LAZER 677.500,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

812 DESPORTO COMUNITARIO 57.500,00 0,00 0,00 0,00

1012 OBRAS ESPORTIVAS, RECREAÇÃO E DE LAZER 15.500,00 0,00 0,00 0,00

2066 DESPESA SOB REGIME DE ADIANTAMENTO DO ESPORTE 42.000,00 0,00 0,00 0,00

813 LAZER 620.000,00 0,00 0,00 0,00

2064 PROMOÇÃO DE EVENTOS, FESTEJOS E COMEMORAÇÕES 116.000,00 0,00 0,00 0,00

2065 MANUT. DES. ATIVIDADES ESPORT. REC. E LAZER 504.000,00 0,00 0,00 0,00

17 DIRETORIA MUNICIPAL DE CULTURA 238.500,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

238.500,00 0,00 0,00 0,0001 DIRETORIA MUNICIPAL DE CULTURA
Função

13 CULTURA 238.500,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

392 DIFUSAO CULTURAL 238.500,00 0,00 0,00 0,00

2067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADE CULTURAIS 238.500,00 0,00 0,00 0,00

18 DIRET.MUNIC. AGRICULTURA E DESENV.RURAL 162.000,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

162.000,00 0,00 0,00 0,0001 DIRETORIA MUN.AGRICULTURA E DES.RURAL
Função

20 AGRICULTURA 162.000,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

606 EXTENSAO RURAL 162.000,00 0,00 0,00 0,00

2069 PROM. E APOIO ÀS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 162.000,00 0,00 0,00 0,00

19 DIRET.MUNIC. DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 191.500,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

191.500,00 0,00 0,00 0,0001 DIRETORIA MUN.DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Função

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 191.500,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

691 PROMOCAO COMERCIAL 191.500,00 0,00 0,00 0,00

2071 MANUT. ATIVID. DA DIRET. DESENV. ECONÔMICO 191.500,00 0,00 0,00 0,00

20 DIRETORIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 173.000,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

173.000,00 0,00 0,00 0,0001 DIRETORIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Função

18 GESTÃO AMBIENTAL
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173.000,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

541 PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL 173.000,00 0,00 0,00 0,00

2072 DESENV. DE ATIV. DE PROT. AO MEIO AMBIENTE 173.000,00 0,00 0,00 0,00

21 DIVISÃO DE SANEAMENTO 1.217.500,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

1.217.500,00 0,00 0,00 0,0001 DIVISÃO DE SANEAMENTO
Função

17 SANEAMENTO 1.217.500,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

512 SANEAMENTO BASICO URBANO 1.217.500,00 0,00 0,00 0,00

1007 EXEC. DE GALERIAS PLUVIAIS E OBRAS COMPLEMENTARES 10.000,00 0,00 0,00 0,00

2073 OPERAÇÃO DE COLETA E ABASTECIMENTO DE ÁGUA 900.000,00 0,00 0,00 0,00

2074 OPERAÇÃO DE COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTO 307.500,00 0,00 0,00 0,00

22 DIRETORIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 489.000,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

489.000,00 0,00 0,00 0,0001 DIRETORIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
Função

06 SEGURANÇA PÚBLICA 334.500,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

181 POLICIAMENTO 283.500,00 0,00 0,00 0,00

2011 MANUTENÇÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 283.500,00 0,00 0,00 0,00

182 DEFESA CIVIL 51.000,00 0,00 0,00 0,00

2077 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SEGURANÇA PÚBLICA 51.000,00 0,00 0,00 0,00

26 TRANSPORTE 154.500,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

125 NORMATIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 154.500,00 0,00 0,00 0,00

2075 MANUT. DAS ATIVIDADES DO TRÂNSITO URBANO 154.500,00 0,00 0,00 0,00

23 DIVISÃO MUNICIPAL DE TURISMO 178.000,00 0,00 0,00 0,00
Unidade

178.000,00 0,00 0,00 0,0001 DIVISÃO MUNICIPAL DE TURISMO
Função

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 178.000,00 0,00 0,00 0,00
SubFunção

695 TURISMO 178.000,00 0,00 0,00 0,00

2068 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 178.000,00 0,00 0,00 0,00

24 GABINETE DO PREFEITO 0,00 1.218.500,00 1.200.800,00 1.389.500,00
Unidade

0,00 388.800,00 467.200,00 491.500,0001 CHEFIA DO EXECUTIVO
Função

04 ADMINISTRAÇÃO 0,00 388.800,00 467.200,00 491.500,00
SubFunção

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 388.800,00 467.200,00 491.500,00

2004 COORDENAÇÃO GERAL DO PODER EXECUTIVO 0,00 361.800,00 447.200,00 450.000,00

2005 DESPESA SOB O REGIME DE ADIANTAMENTO 0,00 22.000,00 18.000,00 35.500,00

2006 PUBLICIDADE E PROPAGANDA GOVERNAMENTAL 0,00 5.000,00 2.000,00 6.000,00

0,00 483.800,00 410.700,00 543.000,0002 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
Função

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 483.800,00 410.700,00 543.000,00
SubFunção



LISTAGEM DE AÇÕES Page 8

Prefeitura Municipal de Tabapuã
Avenida Rodolfo Baldi, 817
45128816/0001-33

2018 20202019 2021

244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 0,00 483.800,00 410.700,00 543.000,00

2007 MANUTENÇÃO DO FUNDO S. SOLIDARIEDADE 0,00 141.800,00 168.700,00 234.000,00

2078 DESENVOLVIMENTO DO BOLSA TABAPUÃ EM FAMÍLIA 0,00 1.000,00 1.000,00 3.000,00

2079 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS - FSS 0,00 1.000,00 1.000,00 6.000,00

2080 CONCESSÃO DE BOLSA AMPARO DESEMPREGO - FSS 0,00 340.000,00 240.000,00 300.000,00

0,00 345.900,00 322.900,00 355.000,0003 DIRETORIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA
Função

06 SEGURANÇA PÚBLICA 0,00 345.900,00 322.900,00 355.000,00
SubFunção

181 POLICIAMENTO 0,00 338.900,00 322.900,00 355.000,00

2011 MANUTENÇÃO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 0,00 338.900,00 322.900,00 355.000,00

182 DEFESA CIVIL 0,00 7.000,00 0,00 0,00

2077 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SEGURANÇA PÚBLICA 0,00 7.000,00 0,00 0,00

25 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS 0,00 277.200,00 214.400,00 275.000,00
Unidade

0,00 277.200,00 214.400,00 275.000,0001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS
Função

02 JUDICIÁRIA 0,00 277.200,00 214.400,00 275.000,00
SubFunção

061 AÇÃO JUDICIÁRIA 0,00 277.200,00 214.400,00 275.000,00

2082 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 0,00 277.200,00 214.400,00 275.000,00

26 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRACAO 0,00 9.433.300,00 10.252.800,00 10.033.000,00
Unidade

0,00 3.630.700,00 2.897.740,00 2.953.000,0001 DIRETORIA ADMINISTRATIVA
Função

04 ADMINISTRAÇÃO 0,00 2.660.700,00 1.954.200,00 1.978.000,00
SubFunção

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 2.560.700,00 1.904.200,00 1.928.000,00

1001 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIO PÚBLICO 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

2008 COORD. E MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA 0,00 2.491.700,00 1.858.200,00 1.903.000,00

2009 DESPESA SOB O REGIME DE ADIANTAMENTO 0,00 64.000,00 41.000,00 20.000,00

131 COMUNICAÇÃO SOCIAL 0,00 100.000,00 50.000,00 50.000,00

2010 PUBLICIDADE DE ATOS OFICIAIS 0,00 100.000,00 50.000,00 50.000,00

09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 0,00 719.600,00 680.520,00 700.000,00
SubFunção

272 PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO 0,00 719.600,00 680.520,00 700.000,00

2012 PREVIDÊNCIA SOCIAL DE EX-SERVIDORES 0,00 719.600,00 680.520,00 700.000,00

26 TRANSPORTE 0,00 250.400,00 263.020,00 275.000,00
SubFunção

125 NORMATIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 0,00 250.400,00 263.020,00 275.000,00

2075 MANUT. DAS ATIVIDADES DO TRÂNSITO URBANO 0,00 250.400,00 263.020,00 275.000,00

0,00 2.327.100,00 2.977.450,00 2.830.000,0002 DIRETORIA DE FINANÇAS
Função

04 ADMINISTRAÇÃO 0,00 1.477.100,00 1.695.450,00 1.750.000,00
SubFunção

123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 0,00 1.477.100,00 1.695.450,00 1.750.000,00
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2013 COORD. MANUT. DIVISÃO DE FINANÇAS 0,00 1.477.100,00 1.695.450,00 1.750.000,00

28 ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 685.000,00 826.000,00 880.000,00
SubFunção

843 SERVICO DA DIVIDA INTERNA 0,00 202.000,00 210.000,00 230.000,00

0002 AMORTIZAÇÃO DE DÉBITOS 0,00 187.000,00 180.000,00 200.000,00

0003 AMORTIZAÇÃO DÍVIDA CETESB 0,00 15.000,00 30.000,00 30.000,00

846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 483.000,00 616.000,00 650.000,00

0001 PAG. DE PRECATÓRIOS REGIME ESPECIAL EC-Nº 62/2009 0,00 483.000,00 566.000,00 600.000,00

0004 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA DESENVOLVE SÃO PAULO 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00

0005 PROCESSOS JUDICIAIS 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 165.000,00 456.000,00 200.000,00
SubFunção

999 RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00 165.000,00 456.000,00 200.000,00

9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 165.000,00 456.000,00 200.000,00

0,00 3.475.500,00 4.377.610,00 4.250.000,0003 DIRETORIA OBRAS, VIAÇÃO E SERVICOS
Função

15 URBANISMO 0,00 2.473.500,00 3.076.410,00 3.061.000,00
SubFunção

451 INFRA-ESTRUTURA URBANA 0,00 41.000,00 52.000,00 58.000,00

1006 EXEC.GUIAS, SARJ. E PAVIMENTAÇÃO 0,00 10.000,00 10.000,00 21.000,00

1009 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1014 EXEC. DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 0,00 30.000,00 31.000,00 36.000,00

1015 EXEC. PROJETOS DE INFRA. ESTRUTURA URBANA 0,00 0,00 10.000,00 0,00

452 SERVICOS URBANOS 0,00 2.432.500,00 3.024.410,00 3.003.000,00

1008 REFORMA E AMPLIAÇÃO CEMITÉRIO MUNICIPAL 0,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00

2060 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 0,00 1.270.700,00 1.756.500,00 1.712.000,00

2061 COORD. E MANUT. DO SERVIÇO FUNERÁRIO 0,00 361.800,00 361.360,00 381.000,00

2076 COLETA E DISPOSIÇÃO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS 0,00 790.000,00 891.950,00 900.000,00

2085 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 0,00 0,00 9.600,00 5.000,00

25 ENERGIA 0,00 613.500,00 612.000,00 664.000,00
SubFunção

752 ENERGIA ELETRICA 0,00 613.500,00 612.000,00 664.000,00

1010 EXTENSÃO DE REDE ELÉTRICA 0,00 12.000,00 1.000,00 14.000,00

2062 MANUT. DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 0,00 601.500,00 611.000,00 650.000,00

26 TRANSPORTE 0,00 388.500,00 689.200,00 525.000,00
SubFunção

782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO 0,00 388.500,00 689.200,00 525.000,00

1011 OBRAS INFRA- ESTRUT. TRANSPORTE RODOVIÁRIO 0,00 1.000,00 1.000,00 10.000,00

2063 MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 0,00 387.500,00 688.200,00 515.000,00

27 SECRET MUNICIPAL DE DESENV ECONOMICO E HABITACAO 0,00 274.500,00 178.360,00 208.000,00
Unidade
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0,00 274.500,00 178.360,00 208.000,0001 DIRETORIA MUN DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E HABITAÇÃO
Função

16 HABITAÇÃO 0,00 63.700,00 66.840,00 70.000,00
SubFunção

482 HABITACAO URBANA 0,00 63.700,00 66.840,00 70.000,00

1013 APOIO À CONSTRUÇÃO E A PROVISÃO DE MORADIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

2084 MANUTENÇÃO DA HABITAÇÃO URBANA 0,00 63.700,00 66.840,00 70.000,00

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 0,00 210.800,00 111.520,00 138.000,00
SubFunção

691 PROMOCAO COMERCIAL 0,00 210.800,00 111.520,00 138.000,00

2071 MANUT. ATIVID. DA DIRET. DESENV. ECONÔMICO 0,00 210.800,00 111.520,00 138.000,00

28 SECRET MUNICIPAL DE EDUCACAO 0,00 12.516.600,00 13.006.300,00 13.722.000,00
Unidade

0,00 135.700,00 438.360,00 131.000,0001 DIVISÃO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Função

12 EDUCAÇÃO 0,00 135.700,00 438.360,00 131.000,00
SubFunção

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 135.700,00 438.360,00 131.000,00

2014 COORD. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 0,00 135.700,00 438.360,00 131.000,00

361 ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 COORD. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 2.707.100,00 2.637.720,00 3.022.500,0002 DIVISÃO DE EDUCAÇÃO BASICA
Função

12 EDUCAÇÃO 0,00 2.707.100,00 2.637.720,00 3.022.500,00
SubFunção

361 ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 2.143.600,00 2.199.220,00 2.513.500,00

1002 REF. E AMPL. PRÉDIO ESCOLAR ENS. FUND. 0,00 50.000,00 150.000,00 200.000,00

2015 MANUT. E DESENVOL. DO ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 646.000,00 622.000,00 650.000,00

2016 MANUT. DO TRANSP. ESCOLAR EDUCAÇÃO BÁSICA 0,00 1.440.100,00 1.420.720,00 1.640.000,00

2017 DESPESA SOB REG. ADIANTAMENTO EDUC. BÁSICA 0,00 7.500,00 6.500,00 23.500,00

365 EDUCACAO INFANTIL 0,00 559.500,00 436.500,00 487.000,00

1004 REF. E AMPL. PRÉDIOS CRECHE E PRÉ-ESCOLA 0,00 50.000,00 50.000,00 100.000,00

2018 MANUT. E ATEND. EM CRECHE 0,00 229.500,00 204.500,00 207.000,00

2019 MANUT. E DESENV. DA EDUC. INFANTIL (PRÉ-ESCOLA) 0,00 280.000,00 182.000,00 180.000,00

366 EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS 0,00 2.000,00 1.000,00 10.000,00

2020 MANUT. DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 0,00 2.000,00 1.000,00 10.000,00

367 EDUCACAO ESPECIAL 0,00 2.000,00 1.000,00 12.000,00

2021 MANUT. DO ATENDIMENTO EDUC. ESPECIALIZADO 0,00 2.000,00 1.000,00 12.000,00

0,00 7.640.000,00 8.015.000,00 8.450.000,0003 FUNDEB
Função

12 EDUCAÇÃO 0,00 7.640.000,00 8.015.000,00 8.450.000,00
SubFunção

361 ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 4.886.000,00 4.655.850,00 4.900.000,00

2022 FUNDEB REM. MAGISTÉRIO FUNDAMENTAL 0,00 3.592.800,00 3.257.000,00 3.400.000,00
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2023 FUNDEB MANUT. ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 1.293.200,00 1.388.850,00 1.500.000,00

2025 FUNDEB MANUT. ED. INF. CRECHE 0,00 0,00 10.000,00 0,00

365 EDUCACAO INFANTIL 0,00 2.664.000,00 3.271.400,00 3.380.000,00

2024 FUNDEB REM. MAGISTÉRIO INF. CRECHE 0,00 434.000,00 945.000,00 950.000,00

2025 FUNDEB MANUT. ED. INF. CRECHE 0,00 546.000,00 427.000,00 420.000,00

2026 FUNDEB REM. MAGISTÉRIO INF. PRÉ-ESCOLA 0,00 1.192.000,00 1.002.000,00 1.110.000,00

2027 FUNDEB MANUT. ED INF. PRÉ-ESCOLA 0,00 492.000,00 897.400,00 900.000,00

366 EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS 0,00 6.000,00 0,00 54.000,00

2028 FUNDEB REM. MAGISTÉRIO EJA 0,00 4.000,00 0,00 46.000,00

2029 FUNDEB MANUT. EJA 0,00 2.000,00 0,00 8.000,00

367 EDUCACAO ESPECIAL 0,00 84.000,00 87.750,00 116.000,00

2030 FUNDEB REM. MAGISTERIO AT. ESPECIALIZADO 0,00 79.600,00 86.000,00 107.000,00

2031 FUNDEB MANUT. ATEND. ESPECIALIZADO 0,00 4.400,00 1.750,00 9.000,00

0,00 282.100,00 274.020,00 372.000,0004 DIVISÃO DE ENSINO MEDIO E SUPERIOR
Função

12 EDUCAÇÃO 0,00 282.100,00 274.020,00 372.000,00
SubFunção

362 ENSINO MEDIO 0,00 104.400,00 124.180,00 126.000,00

2032 MANUT. TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO MÉDIO 0,00 102.900,00 122.680,00 120.000,00

2033 DESPESAS SOB O REGIME DE ADIANTAMENTO ENS. MÉDIO 0,00 1.500,00 1.500,00 6.000,00

364 ENSINO SUPERIOR 0,00 177.700,00 149.840,00 246.000,00

2034 MANUT. TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO SUPERIOR 0,00 101.700,00 72.840,00 131.500,00

2035 DESPESAS SOB O REG. DE ADIANTAMENTO ENS. SUPERIOR 0,00 76.000,00 77.000,00 114.500,00

0,00 1.751.700,00 1.641.200,00 1.746.500,0005 DIVISÃO DE MERENDA ESCOLAR
Função

12 EDUCAÇÃO 0,00 1.751.700,00 1.641.200,00 1.746.500,00
SubFunção

306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 0,00 1.751.700,00 1.641.200,00 1.746.500,00

2036 MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 1.302.200,00 1.156.100,00 1.250.000,00

2037 MERENDA ESCOLAR CRECHE 0,00 137.300,00 187.000,00 156.000,00

2038 MERENDA ESCOLAR PRÉ-ESCOLA 0,00 146.500,00 181.000,00 138.000,00

2039 MERENDA ESCOLAR EJA 0,00 9.500,00 12.700,00 17.000,00

2040 MERENDA ESCOLAR EDUCAÇÃO ESPECIAL 0,00 7.400,00 6.400,00 8.500,00

2041 MERENDA ESCOLAR ENSINO MEDIO 0,00 148.800,00 98.000,00 177.000,00

361 ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

29 SECRET MUNICIPAL DE SAUDE 0,00 8.920.700,00 10.188.980,00 10.302.000,00
Unidade

0,00 339.700,00 218.340,00 457.000,0001 DIVISÃO MUNICIPAL DE SAUDE
Função
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10 SAÚDE 0,00 339.700,00 218.340,00 457.000,00
SubFunção

301 ATENCAO BASICA 0,00 339.700,00 218.340,00 457.000,00

2042 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE 0,00 69.700,00 68.340,00 192.000,00

2081 CONS. PÚB. INTERM. DE SAÚDE DE CATANDUVA 0,00 270.000,00 150.000,00 265.000,00

0,00 8.581.000,00 9.970.640,00 9.845.000,0002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função

10 SAÚDE 0,00 8.581.000,00 9.970.640,00 9.845.000,00
SubFunção

301 ATENCAO BASICA 0,00 6.222.600,00 7.640.500,00 7.434.000,00

1005 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE 0,00 10.000,00 10.500,00 18.000,00

2043 ASSIST. FIN. ENT. FILANTRÓPICAS SAÚDE 0,00 1.800.000,00 2.430.000,00 2.754.500,00

2044 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE 0,00 4.132.800,00 5.122.000,00 4.020.500,00

2045 DESPESAS SOB O REGIME DE ADIANTAMENTO - FMS 0,00 78.000,00 78.000,00 92.000,00

2046 MANUT. DO PROGR. AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 0,00 201.800,00 0,00 249.000,00

2086 Ações de Combate ao Coronavírus - Covid19 0,00 0,00 0,00 300.000,00

302 ASSIST.HOSPITALAR E AMBULATORIAL 0,00 1.300.100,00 1.246.400,00 1.305.000,00

2043 ASSIST. FIN. ENT. FILANTRÓPICAS SAÚDE 0,00 350.000,00 570.000,00 580.000,00

2047 ASSIST. MÉDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSP. 0,00 950.100,00 676.400,00 725.000,00

303 SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO 0,00 426.000,00 435.000,00 446.000,00

2048 ASSIST. FARMACÊUTICA BÁSICA E ESPECIALIZADA 0,00 426.000,00 435.000,00 446.000,00

304 VIGILANCIA SANITARIA 0,00 632.300,00 648.740,00 660.000,00

2049 MANUT. VIGIL. E PROMOÇÃO DA SAÚDE 0,00 632.300,00 648.740,00 660.000,00

30 SECRET MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 1.624.900,00 1.766.660,00 1.944.500,00
Unidade

0,00 343.700,00 365.400,00 318.000,0001 DIVISÃO MUN ASSISTENCIA SOCIAL PROM SOCIAL
Função

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 343.700,00 365.400,00 318.000,00
SubFunção

244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 0,00 343.700,00 365.400,00 318.000,00

2050 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA ASSITÊNCIA SOCIAL 0,00 343.700,00 365.400,00 318.000,00

0,00 1.153.700,00 1.280.220,00 1.443.000,0002 FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 1.153.700,00 1.280.220,00 1.443.000,00
SubFunção

243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE 0,00 161.100,00 174.840,00 208.000,00

2056 MANUTENÇÃO DA CASA ABRIGO 0,00 159.100,00 172.340,00 202.000,00

2057 DESPESAS SOB O REGIME DE ADIANT. CASA ABRIGO 0,00 2.000,00 2.500,00 6.000,00

244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 0,00 992.600,00 1.105.380,00 1.235.000,00

2051 MANUT. PROGRAMA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 0,00 418.000,00 426.360,00 562.000,00

2052 DESPESAS SOB O REGIME DE ADIANT. ASSISIST. SOCIAL 0,00 4.000,00 7.500,00 19.000,00

2053 APOIO EMERGENCIAL ÀS PESSOAS 0,00 178.000,00 227.000,00 184.000,00
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2054 MANUT. E PROMOÇÃO DA PROT. SOCIAL ESPECIAL 0,00 193.100,00 239.520,00 247.000,00

2055 ASSIST. FINANC. ENTIDADES DA ASSIST. SOCIAL 0,00 199.500,00 205.000,00 223.000,00

0,00 127.500,00 121.040,00 183.500,0003 FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
Função

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 127.500,00 121.040,00 183.500,00
SubFunção

243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE 0,00 127.500,00 121.040,00 183.500,00

2058 ATENÇÃO INTEGRAL A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 0,00 8.000,00 2.000,00 18.000,00

2059 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 0,00 119.500,00 119.040,00 165.500,00

31 SECRET MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 0,00 446.200,00 333.540,00 437.000,00
Unidade

0,00 293.800,00 238.860,00 344.000,0001 DIRETORIA MUNICIPAL DE CULTURA
Função

13 CULTURA 0,00 293.800,00 238.860,00 344.000,00
SubFunção

392 DIFUSAO CULTURAL 0,00 293.800,00 238.860,00 344.000,00

2067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADE CULTURAIS 0,00 293.800,00 238.860,00 344.000,00

0,00 152.400,00 94.680,00 93.000,0002 DIVISAO MUNICIPAL DE TURISMO
Função

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 0,00 152.400,00 94.680,00 93.000,00
SubFunção

695 TURISMO 0,00 152.400,00 94.680,00 93.000,00

2068 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 0,00 152.400,00 94.680,00 93.000,00

32 SECRET MUNICIPAL ESPORTES, LAZER E DESPORTOS 0,00 761.600,00 817.220,00 905.000,00
Unidade

0,00 761.600,00 817.220,00 905.000,0001 DIRETORIA MUN DE ESPORTE, LAZER E RECREAÇÃO
Função

27 DESPORTO E LAZER 0,00 761.600,00 817.220,00 905.000,00
SubFunção

812 DESPORTO COMUNITARIO 0,00 39.000,00 7.500,00 10.000,00

1012 OBRAS ESPORTIVAS, RECREAÇÃO E DE LAZER 0,00 10.000,00 0,00 0,00

2066 DESPESA SOB REGIME DE ADIANTAMENTO DO ESPORTE 0,00 29.000,00 7.500,00 10.000,00

813 LAZER 0,00 722.600,00 809.720,00 895.000,00

2064 PROMOÇÃO DE EVENTOS, FESTEJOS E COMEMORAÇÕES 0,00 168.000,00 191.000,00 220.000,00

2065 MANUT. DES. ATIVIDADES ESPORT. REC. E LAZER 0,00 554.600,00 618.720,00 675.000,00

33 SECRET MUNICIPAL MEIO AMBIENTE E DESENV RURAL 0,00 1.821.500,00 1.958.440,00 2.340.000,00
Unidade

0,00 191.400,00 286.020,00 383.000,0001 DIRETORIA MUN AGRICULTURA E DESENV RURAL
Função

20 AGRICULTURA 0,00 191.400,00 286.020,00 383.000,00
SubFunção

606 EXTENSAO RURAL 0,00 191.400,00 286.020,00 383.000,00

2069 PROM. E APOIO ÀS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 0,00 191.400,00 286.020,00 383.000,00

0,00 1.351.400,00 1.521.580,00 1.749.000,0002 DIVISÃO DE SANEAMENTO
Função

17 SANEAMENTO 0,00 1.351.400,00 1.521.580,00 1.749.000,00
SubFunção

512 SANEAMENTO BASICO URBANO 0,00 1.351.400,00 1.521.580,00 1.749.000,00

1007 EXEC. DE GALERIAS PLUVIAIS E OBRAS COMPLEMENTARES 0,00 2.000,00 1.000,00 19.500,00
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2073 OPERAÇÃO DE COLETA E ABASTECIMENTO DE ÁGUA 0,00 1.098.300,00 1.231.560,00 1.392.500,00

2074 OPERAÇÃO DE COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTO 0,00 251.100,00 289.020,00 337.000,00

0,00 278.700,00 150.840,00 208.000,0003 DIRETORIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Função

18 GESTÃO AMBIENTAL 0,00 278.700,00 150.840,00 208.000,00
SubFunção

541 PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL 0,00 278.700,00 150.840,00 208.000,00

2072 DESENV. DE ATIV. DE PROT. AO MEIO AMBIENTE 0,00 278.700,00 150.840,00 208.000,00

34 CONSELHOS MUNICIPAIS 0,00 5.000,00 2.500,00 12.000,00
Unidade

0,00 5.000,00 2.500,00 12.000,0001 CONSELHOS MUNICIPAIS
Função

04 ADMINISTRAÇÃO 0,00 5.000,00 2.500,00 12.000,00
SubFunção

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 5.000,00 2.500,00 12.000,00

2083 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS 0,00 5.000,00 2.500,00 12.000,00

TOTAL GERAL 38.000.000,00 43.400.000,0038.900.000,00 41.700.000,00


